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Derfor skal der selvfølgelig være skærpede 
sanktioner på det her område. 

Specielt de mennesker, der laver sort arbejde, 
har vist, at de ingen problemer har i forbindelse 
med at arbejde. Jeg kan forstå, at mennesker kan 
have psykiske eller fysiske problemer, men lige 
præcis den gruppe, vi støder på her, er jo bare 
kanonegnede til at tage et lovligt arbejde, og 
derfor er vi selvfølgelig nødt til at indrette lov- 
givningen sådan, at vi ikke kan se igennem fing- 
re med bedrageri. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Beskæftigelsesministeren snakker jo udenom, el- 
ler rettere sagt så svarer beskæftigelsesministe- 
ren overhovedet ikke på det, der er det centrale i 
det, jeg spurgte om. 

Er der noget i dette forslag, der bare antyder, 
at en arbejdsgiver kan komme til at miste et 
halvt års indtægt, fordi vedkommende accepte- 
rer sort arbejde i sin virksomhed? Nej, det er der 
ikke. Og beskæftigelsesministeren vil ikke være 
med til at lave nogle forslag, der fratager ar- 
bejdsgivere, der svindler og bedrager og der- 
med laver unfair konkurrence over for arbejds- 
givere, der opfører sig ordentligt, deres ret til at 
drive virksomhed. Det vil beskæftigelsesmini- 
steren ikke. 

Hvis man sammenligner det med færdselslo- 
ven, så ville det svare til, at man kun opstiller 
fartfælder i Gentofte, Hørsholm og Søllerød og 
ikke nogen andre steder. Det er det, der er pro- 
blemet ved den tilgang, beskæftigelsesministe- 
ren har til det her. Det er kun folk, der modtager 
de lave indtægter, der bliver ramt. Det er i or- 
den. Men hvad med også at tage fra dem, som er 
ansvarlige og som har ledelsesretten ... 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Tak! 

Søren Søndergaard (EL): 
... den ledelsesret, som ministeren intet vil gøre 
ved. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Tak! Så er det beskæftigelsesministeren. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan forstå, at det nu er klassekamp, vi fører 
på det her område. Jeg har hørt meget om ar- 

bejdsgiverens ret til at lede og fordele arbejdet, 
og nu er det så om de svage. 

Men hør nu her: Det, vi taler om, er bedrage- 
ri, det er modtagelse af offentlige ydelser, som 
man ikke er berettiget til. Jeg synes måske, at det 
er at gå lidt over gevind, når hr. Søren Sønder- 
gaard prøver at fremstille det, som om vi under- 
trykker de svage. Det, vi snakker om, er plat og 
svindel. 

Vi har i forslaget stillet en balanceret pakke 
op, der kræver, at arbejdsgiverne fører logbog, 
så de ikke kan undskylde sig med, at de ikke 
lige har haft tid til at udfylde, hvem der er ansat 
i virksomheden. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil godt lige vende tilbage til den logbog. For 
det første vil jeg lige høre ministeren, om vi ikke 
kan kalde det en ansættelsesbog i stedet for en 
logbog. Det virker jo sådan lidt mærkeligt, at der 
skal være en logbog i en virksomhed. 

Så vil jeg høre, om det er en fysisk bog eller er 
noget, der ligger på en pc, og om der bliver skel- 
net imellem førstedagsansatte og en, der er an- 
sat på prøve, for der er mange af de firmaer, som 
får en ansat ind, og så skal de lige prøve, om de 
nu kan klare det arbejde, men det er jo ikke det 
samme, som at de er ansat fra dag et. Hvordan 
skelner man imellem det? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Der er ikke helt nøjagtigt taget stilling til, hvor- 
dan den logbog skal udføres. Det skal selvfølge- 
lig gøres på en måde, der er nem, og som er også 
svær at forfalske. Det kan være en fysisk bog, 
der ligger i virksomheden. 

Kl. 18.45 
Det er meningen, at når der kommer folk ind 

og udfører arbejde på virksomheden, skal navn 
og adresse og timetal og den slags ting opføres i 
denne logbog, så man kan konstatere, at de 
mennesker også arbejder i virksomheden. 

Jeg vil ikke tro, at man bare kan sige, at folk er 
på virksomhedspraktik, eller er der for lige at se, 
hvordan det egentlig er at være på virksomhe- 
den. Her kræver vi, at hår folk kommer ind, skal 
det være opført i bogen, at de arbejder på stedet 
dér. 


